
العدد

74

الصادر فى يوم الأربعاء 4 شوال سنة 1446

السنةالموافق )2 أبريل سنة 2025 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 2 

:

:
:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

دمي���اط مين���اء  هيئ���ة   - النق���ل  وزارة 

ه�����ي�����ئ�����ة ال������������������دواء ال����م����ص����ري����ة

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام 385 و394 و395 لسنة 2025

قرارات أرقام 121 ومن 220 إلى 223 لسنة 2025

قرار رقم 141 لسنة 2025 ................

قرار رق���م 153 لس���نة 2025 .............

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

6-3

16-8

18

20

-

23

-

-

-

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 385 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2025/2/22 

بشأن طلب إبعاد سودانى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبعد خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام المدعو/  مصطفى عبد الله مصطفى 

بدر الدين )سودانى الجنسية - مواليد 1967/2/12( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/2/25

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 4 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 394 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

  أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ حازم على محمد وآخرهم الس���يدة/ نش���وى

 عبد العاطى على( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/2/26

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 5 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1965/9/1الدقهليةح����������������������ازم ع���������ل���������ى م�����ح�����م�����دالسيـــد/1

1972/7/19القاهرةع��������������م��������������رو ي�����������������س ح������س������نالسيـــد/2

1968/12/4القاهرةش����ري����ف ع���ب���د ال���س���م���ي���ع إب���راه���ي���مالسيـــد/3

1970/9/10القاهرةم����ح����م����د ع�����ب�����د ال����ن����ع����ي����م خ���ل���ي���لالسيـــد/4

2005/6/27القاهرةن������������������ور ي�����������وس�����������ف م�����ح�����م�����دالسيـــد/5

1971/8/9الشرقيةخ�����ال�����د إب�����راه�����ي�����م ع����ب����د ال���ع���زي���زالسيـــد/6

1976/12/1الشرقيةن�������ب�������ي�������ل م�������ح�������م�������د م����ح����م����دالسيـــد/7

1987/6/1الشرقيةم������ح������م������د م�������ح�������م�������ود م����ح����م����دالسيـــد/8

1974/10/3الجيزةم������ح������م������د م������ح������م������د ص�����������ادقالسيـــد/9

1988/11/24الجيزةه��������ش��������ام الح������س������ي������ن������ى ف����������راجالسيـــد/10

1987/2/23الإسكندريةم��������اي��������ك��������ل ول����������ي����������م وه������ب������ةالسيـــد/11

1983/4/20الإسكندريةأده�������������م م�����ح�����م�����د ن�������زي�������ه م���ح���م���دالسيـــد/12

1952/6/22الغربيةح����م����دى ع���ب���د ال�����ق�����ادر ال���س���ب���اع���ىالسيـــد/13

1940/11/25البحيرةإي��������ه��������اب إب�������راه�������ي�������م ج����رج����سالسيـــد/14

1980/12/18السويسم�������ح�������م�������د أح����������م����������د م����ح����م����دالسيـــد/15

1984/4/28بنى سويفم�������خ�������ت�������ار ص������ل������اح م�����ح�����م�����ودالسيـــد/16

ح��س��ي��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��نالسيـــد/17 أح��م��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��د  2003/5/24ألمانياآدم 

1994/2/11بريطانياأح�����������م�����������د ح������������������اتم رف�������ع�������تالسيـــد/18

1976/9/28المنوفيةرض�������وى م���ح���م���د ال����ش����ح����ات م��ح��م��دالسيـــدة/19

1966/10/1القاهرةدع������������������اء رك�����������اب�����������ى م����ح����م����دالسيـــدة/20

1972/2/10القاهرةن������ش������وى ع�����ب�����د ال�����ع�����اط�����ى ع���ل���ىالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 6 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 395 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ محمد حس���ن محمود وآخرهم السيدة/ مى 

فاروق عثمان( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/2/26

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 7 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1982/11/25الدقهليةم������ح������م������د ح��������س��������ن م�����ح�����م�����ودالسيـــد/1

1974/1/19الدقهليةم����ح����م����د ع������ب������ده ع�����ب�����د ال�����ك�����ريمالسيـــد/2

1959/6/22الدقهليةص������ل������اح س������ل������ي������م������ان م����ح����م����دالسيـــد/3

1990/3/21القاهرةم����ح����م����د ع�����ب�����د ال�������س���ل���ام م���ح���م���دالسيـــد/4

1974/3/9القاهرةم����ح����م����ود ع����ب����د ال�����ع�����زي�����ز ع���ب���اسالسيـــد/5

1969/8/6القاهرةزك���������ري���������ا ح�����ل�����م�����ى إب������راه������ي������مالسيـــد/6

1980/2/10القاهرةأح�����م�����د ع����ب����د الم����ع����ط����ى ال���س���ي���دالسيـــد/7

1959/12/10القاهرةح������س��ي���ن ع������ب������د الم������ن������ع������م ع���ل���ىالسيـــد/8

1996/7/24القاهرةي��������س م�����ح�����م�����د ع������ب������د الح����م����ي����دالسيـــد/9

1967/6/5القاهرةش�����ي�����ري�����ن ن����ع����ي����م ع�����ب�����د الج���ل���ي���لالسيـــد/10

1980/5/25الغربيةم����ص����ط����ف����ى م�����ح�����ف�����وظ إب�����راه�����ي�����مالسيـــد/11

1974/2/11الغربيةخ����������ال����������د زي������������������������دان م����ح����م����دالسيـــد/12

1990/5/15الشرقيةع����������م����������اد ع����������ي����������اد ح����ك����ي����مالسيـــد/13

1970/1/26القليوبيةع������م������اد ك������م������ال ع�����ب�����د ال����رح����م����نالسيـــد/14

1972/3/17الإسماعيليةال����س����ي����د ال�������ب�������دوى ح����س����ن ح��م��دالسيـــد/15

1998/1/26ألمانيام���ص���ط���ف���ى ف���ت���ح���ى ع����ب����د ال���رح���ي���مالسيـــد/16

2000/6/10ألمانياي���اس���م���ي���ن���ا م���ح���م���د ع����ب����د الح���م���ي���دالسيـــدة/17

1988/3/25ألمانياس��������م��������ي��������رة ن���������اج���������ى أح������م������دالسيـــدة/18

1976/8/14السودانإي�����������ف�����������ا م�����������ك�����������رم ن�������������ادرالسيـــدة/19

1995/8/6الغربيةم����������������ريم أم����������ي����������ر ي�������واق�������ي�������مالسيـــدة/20

1979/1/1القاهرةم������������ى ف������������������������اروق ع������ث������م������انالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 8 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 121 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم 10 لسنة ۱۹۹۰ بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 197 لس���نة ۱۹۸۱ بشأن إنشاء الهيئة القومية 

لمياه الشرب والصرف الصحي ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 164 لس���نة ۱۹۹٦ بش���أن تنظيم وزارة الإسكان 

والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة ۲۰۲٤ بشأن تشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء رقم 874 لسنة ۲۰۲۳ والمتضمن 

أن���ه يعتبر م���ن أعمال المنفعة العامة مش���روع إقامة محطة معالج���ة الصرف الصحى 

الواقع���ة بح���وض أم الدور الش���رقية نمرة )2( بمس���طح )5ف ، 3ط ، 15س( بناحية 

منش���أة عباس مركز سيدى س���الم - محافظة كفر الش���يخ لصالح الهيئة القومية لمياه 

الشرب والصرف الصحي ؛ 

وعلى ما عرضه علينا الس���يد المهندس رئي���س مجلس إدارة الهيئة القومية لمياه 

الشرب والصرف الصحى فى هذا الشأن ؛ 

وتحقيقًا للصالح العام ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 9 

قــــــرر :

)المادة الأولى(

تنزع ملكية الأرض الواقعة بحوض أم الدور الش���رقية نمرة )۲( بمس���طح )5ف ، 

3ط ، 15س( بناحية منشأة عباس - مركز سيدى سالم - محافظة كفر الشيخ ، وذلك 

لإقام���ة محطة معالجة الصرف الصح���ي، والمبين موقعها وحدودها وأس���ماء مالكيها 

بكش���ف المسطحات وأس���ماء الملاك الظاهرين والرس���م التخطيطى الإجمالى والمذكرة 

المرفقة بقرار الس���يد الدكتور رئيس مجلس الوزراء رقم 874 لس���نة ٢٠٢٣ المنش���ور 

بالجريدة الرسمية العدد )۱۲( فى ۲۳ مارس لسنة ۲۰۲۳

)المادة الثانية(

تتولى الهيئة المصرية العامة للمس���احة ممثلة فى مديرية المس���احة بكفر الشيخ 

والهيئة القومية لمياه الشرب والصرف الصحى استكمال الإجراءات طبقًا لأحكام القانون 

رقم 10 لسنة ۱۹۹۰ ، وذلك لتنفيذ المشروع المشار إليه .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2025/1/19

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 10 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 220 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 و عل���ى ق���رار رئيس الجمهورية رق���م ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعديل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعل���ى موافقة هيئ���ة عمليات القوات المس���لحة بوزارة الدفاع رقم ٤٨٩٠ لس���نة 

۲۰۲٤ على المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة الحس���نة - محافظة ش���مال س���يناء 

بالضوابط والاشتراطات وقيود الارتفاع الواردة بها؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 11 

وعلى موافقة الجهاز الوطني لتنمية ش���به جزيرة س���يناء برقم )152( بالقرار رقم 

)17/2024/8/25( بكتابه رقم )4412( بتاريخ 2024/10/10 ؛

وعل���ى موافقة رئيس مجلس ال���وزراء على اعتماد المخطط الاس���تراتيجى العام 

لمدينة الحس���نة - محافظة شمال س���يناء بكتاب الأمانة العامة لرئاسة مجلس الوزراء 

الصادر برقم )٣ - ٣٣٥٣٤( بتاريخ 2024/12/21 ؛

 وعل���ى مذك���رة دكتورة مهندس���ة رئي���س مجل���س إدارة الهيئة العام���ة للتخطيط

 العمران���ي بش���أن طل���ب اعتم���اد المخط���ط الاس���تراتيجي الع���ام لمدينة الحس���نة - 

محافظة شمال سيناء ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

 يعتمد المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة الحس���نة - محافظة ش���مال س���يناء 

طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/2/15

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 12 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 221 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعدي���ل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى موافقة هيئة عمليات القوات المسلحة بوزارة الدفاع برقم 464 لسنة 2021 

على المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة كفر البطيخ بالضوابط والاش���تراطات وقيود 

الارتفاع الواردة بها ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 13 

 وعل���ى موافق���ة رئيس مجلس الوزراء على اعتماد إعداد المخطط الاس���تراتيجى 

الع���ام لمدينة كف���ر البطيخ - محافظة دمي���اط بكتاب الأمانة العامة لرئاس���ة مجلس 

الوزراء الصادر برقم )٣ - ٣٥٣١( بتاريخ 2022/2/4 ؛

 وعلى قرار وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية رقم ١٩٤ لسنة ۲۰۲۲ 

باعتماد المخطط الاستراتيجى العام لمدينة كفر البطيخ ؛

 وعل���ى كت���اب دوری أمين عام مجلس ال���وزراء الصادر برق���م )٣ - ٢٦٤٤٨( 

بتاريخ 2024/10/15 والمتضمن موافقة الس���يد رئيس الجمهورية على إلغاء العمل 

بالضوابط والاش���تراطات التخطيطية والبنائية فى مارس ۲۰۲۱ والعمل بأحكام قانون 

البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما؛

 وعل���ى مذك���رة دكتورة مهندس���ة رئي���س مجل���س إدارة الهيئة العام���ة للتخطيط 

 العمرانى بش���أن طلب إعادة اعتماد المخطط الاستراتيجى العام لمدينة كفر البطيخ -

 محافظة دمياط ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتمد تعديل المخطط الاستراتيجى العام لمدينة كفر البطيخ - محافظة دمياط 

طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/2/15

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 14 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 222 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 و عل���ى ق���رار رئيس الجمهورية رق���م ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعديل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية رقم ٦٧٣ لسنة ٢٠١٤ 

باعتماد المخطط الاستراتيجى العام لمدينة المنيا ؛

وعل���ى موافق���ة هيئة عمليات القوات المس���لحة بوزارة الدفاع برقم 4825 لس���نة 

2024 على المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة المنيا بالضوابط والاشتراطات وقيود 

الارتفاع الواردة بها ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 15 

 وعلى موافقة رئيس مجلس الوزراء على اعتماد تحديث المخطط الاس���تراتيجى 

الع���ام لمدين���ة المنيا - محافظ���ة المنيا بكتاب الأمانة العامة لرئاس���ة مجلس الوزراء 

الصادر برقم )٣ - ٣٣٥٣٠( بتاريخ 2024/12/22 ؛

وعل���ى مذك���رة دكتورة مهندس���ة رئي���س مجل���س إدارة الهيئة العام���ة للتخطيط 

 العمران���ى بش���أن طلب اعتماد تحديث المخطط الاس���تراتيجى الع���ام لمدينة المنيا -

 محافظة المنيا؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتمد تحديث المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة المنيا - محافظة المنيا طبقًا 

للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/2/15

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 16 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 223 لسنة 2025
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعدي���ل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى موافقة هيئة عمليات القوات المسلحة بوزارة الدفاع رقم 117 لسنة 2010 

عل���ى المخط���ط الاس���تراتيجى العام لمدينة فارس���كور - محافظة دمي���اط بالضوابط 

والاشتراطات وقيود الارتفاع الواردة بها ؛

وعلى قرار وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية رقم ۸۸۳ لسنة ۲۰۱۹ 

باعتماد المخطط الاستراتيجى العام لمدينة فارسكور محافظة دمياط ؛

 وعل���ى موافق���ة رئي���س مجلس ال���وزراء على اعتم���اد تعديل تحدي���ث المخطط 

الاس���تراتيجى العام لمدينة فارس���كور - محافظة دمياط بكتاب الأمانة العامة لرئاسة 

مجلس الوزراء الصادر برقم )3-20504( بتاريخ 2024/8/11 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 17 

  وعل���ى ق���رار وزي���ر الإس���كان والمراف���ق والمجتمع���ات العمراني���ة رق���م ۱۰۳۰ 

 لس���نة ۲۰۲٤ باعتم���اد تحدي���ث المخط���ط الاس���تراتيجى العام لمدينة فارس���كور - 

محافظة دمياط ؛

 وعل���ى كت���اب دورى أمي���ن ع���ام مجلس ال���وزراء الصادر برق���م )٣-٢٦٤٤٨( 

بتاريخ 2024/10/15 والمتضمن موافقة الس���يد رئيس الجمهورية على إلغاء العمل 

بالضوابط والاش���تراطات التخطيطية والبنائية فى مارس ۲۰۲۱ والعمل بأحكام قانون 

البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما؛

وعلى مذكرة دكتورة مهندسة رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للتخطيط العمرانى 

بش���أن طلب اعتماد تعديل تحديث المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة فارس���كور - 

محافظة دمياط ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتمد تعديل تحديث المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة فارس���كور - محافظة 

دمياط طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/2/15

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 18 

وزارة النقل
هيئة ميناء دمياط

قرار رقم 141 لسنة 2025

الصادر بتاريخ 2025/2/20
بتجديد العمل بالقرار رقم 845 لسنة 2020

بشأن منح حوافز وتسهيلات للمستثمرين بميناء دمياط
لواء بحرى أ.ح رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط  

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة رقم ٦١ لسنة ١٩٦٣؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهوري���ة رق���م ۳۱۷ لس���نة ۱۹۸٥ بش���أن إنش���اء هيئة

 ميناء دمياط ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٥٧ لسنة ٢٠٠٢ بتنظيم وزارة النقل ؛ 

وعلى قرار وزير النقل رقم ۸۰۰ لسنة ۲۰۱٦ بإصدار لائحة تنظيم مزاولة الأنشطة 

والأعمال المرتبطة بالنقل البحرى ومقابلات الانتفاع بها ؛

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم ۱۱۱ لس���نة ۲۰۱۸ بش���أن 

تحدي���د فئ���ات مقابل إش���راف هيئة ميناء دمياط عل���ى أعمال الش���حن والتفريغ لغير 

المرخص لهم بمزاولة هذا النشاط ؛

 وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم ۹۰٤ لس���نة ۲۰۱۸ بش���أن 

تحديد مدة تخزين مناسبة على ضوء ظروف العمل داخل ميناء دمياط ؛

 وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم ٥٠٠ لس���نة ۲۰۱۹ بش���أن 

تعديل فئات مقابل تداول البضائع بميناء دمياط ؛ 

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم ٨٤٥ لس���نة ٢٠٢٠ بش���أن 

منح حوافز وتسهيلات للمستثمرين بميناء دمياط ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 19 

وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم ٥۰۹ لسنة ۲۰۲۱ بشأن مد 

العمل بقرار هيئة ميناء دمياط رقم ٨٤٥ لسنة ۲۰۲۰ الخاص بمنح حوافز وتسهيلات 

للمستثمرين بميناء دمياط وذلك حتى 2021/12/31 ؛

وعل���ى قرارات رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط أرقام ١٦٣ لس���نة ٢٠٢٢، 

٤٢٥ لسنة ٢٠٢٢، ٥٥ لسنة ٢٠٢٣، ٦٦١ لسنة ٢٠٢٣، ١٠٦ لسنة ٢٠٢٤ ، ٧۲۹ 

 لس���نة ٢٠٢٤ بتجديد العمل بقرار هيئة ميناء دمياط رقم ٨٤٥ لس���نة ۲۰۲۰ بش���أن 

من���ح حواف���ز وتس���هيلات للمس���تثمرين بمين���اء دمي���اط لع���دة م���دد متتالي���ة حتى 

2024/12/31 ؛

وعلى قرار مجلس إدارة هيئة ميناء دمياط رقم )1/5- ۲۰۲٥( بجلسته الأولى 

المعقودة بتاريخ 2025/1/6 بالموافقة على مد العمل بقرار رئيس مجلس إدارة هيئة 

ميناء دمياط رقم ٨٤٥ لس���نة ۲۰۲۰ بشأن منح حوافز وتسهيلات للمستثمرين بميناء 

دمي���اط وذلك حتى 2025/6/30 والمعتمد بالموافقة من الس���يد الفريق نائب رئيس 

مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير الصناعة والنقل ؛

 قــــــــرر :
) المادة الأولى(

يُج���دد العمل بالأح���كام المنصوص عليها فى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة ميناء 

دمياط رقم ٨٤٥ لسنة ۲۰۲۰ بشأن منح حوافز وتسهيلات للمستثمرين بميناء دمياط، 

وذلك حتى 2025/6/30 

) المادة الثانية(
عل���ى جمي���ع الإدارات المختصة - كل فيما يخصه - تنفي���ذ أحكام هذا القرار ، 

ويلغى كل ما يخالف أحكامه .

) المادة الثالثة(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

رئيس مجلس الإدارة

لواء بحرى أ.ح./ طارق عدلى عبد الله على



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 20 

هيئة الدواء المصرية
قرار رقم 153 لسنة 2025

بشأن تنظيم قواعد قيد وتداول الكواشف المعملية والتشخيصية

رئيس هيئة الدواء المصرية  

بعد الاطلاع على القانون رقم 127 لسنة ١٩٥٥ فى شان مزاولة مهنة الصيدلة وتعديلاته ؛

 وعل���ى قانون هيئ���ة ال���دواء المصرية الص���ادر بالقانون رقم 151 لس���نة ۲۰۱۹ 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى ق���رار رئيس الجمهورية رقم 4 لس���نة ٢٠٢٥ بتش���كيل مجلس إدارة هيئة 

الدواء المصرية ؛

 وعل���ى محضر اجتم���اع مجلس إدارة الهيئة المنعقد بجلس���ته رق���م )۱( بتاريخ 

2020/7/20 ؛

 وعلى قرار رئيس هيئة الدواء المصرية رقم 2 لس���نة ۲۰۲۱ بش���أن قواعد تنظيم 

تسجيل وتداول الكواشف المعملية والتشخيصية ؛ 

وعلى قرار رئيس هيئة الدواء المصرية رقم 319 لسنة ۲۰۲۲ بشأن تحصيل مقابل 

خدمات إصدار موافقة استيرادية سنوية لمجموعة كواشف تشخيصية )تامة الصنع( ؛

وعلى قرار رئيس هيئة الدواء المصرية رقم 507 لسنة ۲۰۲۲ بشأن تحصيل مقابل 

خدمات نظير خدمات فحص وإعادة فحص ملفات الكواش���ف التش���خيصية والمعملية 

والتى تقدم على شكل مجموعات ؛

وعلى ما عرضه رئيس الإدارة المركزية للمستلزمات الطبية ؛

ولصالح العمل ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 21 

قـــــــرر :

)المادة الأولي(

 يعم���ل بأح���كام ه���ذا الق���رار فى ش���أن تنظي���م قواع���د قيد وت���داول الكواش���ف

 المعملية والتشخيصية .

)المادة الثانية(

يس���رى ه���ذا القرار عل���ى الطلب���ات المقدمة للحص���ول على الرخصة التس���ويقية 

والموافقات الاستيرادية للكواشف المعملية والتشخيصية .

)المادة الثالثة(

تمنح الكواش���ف المعملية والتش���خيصية المقيدة طبقًا لأح���كام هذا القرار رخصة 

تس���ويقية لم���دة 5 س���نوات )خمس س���نوات(، تجدد بموج���ب طلب يقدم إل���ى الإدارة 

المختصة بالإدارة المركزية للمس���تلزمات الطبية خلال الستة أشهر الأخيرة من صلاحية 

رخصة القيد التسويقية .

)المادة الرابعة(

م���ع عدم الإخلال بالم���دد والمواعيد المح���ددة بالدليل التنظيم���ى الصادر نفاذًا 

لأح���كام ه���ذا القرار للحص���ول على الرخصة التس���ويقية على وفق تصنيف الكواش���ف 

المعملية والتش���خيصية، يحظر تداول أو استيراد الكواشف المذكورة إلا بعد حصولها 

على الرخصة التسويقية من الإدارة المركزية للمستلزمات الطبية .

)المادة الخامسة(

يصدر رئيس الإدارة المركزية للمس���تلزمات الطبية الدليل التنظيمى الخاص بهذا 

القرار خلال خمس���ة عش���ر ي���وم عمل من تاري���خ العمل به ، عل���ى أن يتضمن الآليات 

التنفيذية المجمعة لكافة القواع���د والإجراءات وموضحة لكافة المتطلبات والموافقات 

والدراسات الفنية والمرفقات اللازمة لتطبيق أحكام هذا القرار والمهل الممنوحة للمصانع 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 22 

والشركات لتطبيق أحكامه، وذلك بعد اعتمادها من قبل الإدارات المركزية ذات الصلة 

كل فيم���ا يخص���ه وفقًا للقواعد الفنية المعتمدة والمحدث���ة ، كما يراعى مصدر الدليل 

التنظيم���ى تحديثه كلم���ا اقتضت حاجة العمل، ووفقا لما يس���تجد من قوانين وقواعد 

تنظيمية ومستجدات العلم ذات الصلة .

)المادة السادسة(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من اليوم التالى لتاريخ 

نشره، ويلغى كل ما يخالفه من أحكام .

تحريرًا فى 2025/2/23

رئيس هيئة الدواء المصرية

د. على الغمراوى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 74 فــى 2 أبريل سنة 2025 23 

إعـــــــــلانات فقـــــد

قسم ثان 6 أكتوبر  - مديرية أمن الجيزة  

يعلن عن فقد البصمة الكودية رقم )41373( لخاتم شعار الجمهورية وتعتبر ملغية .

مستشفى رمد بنى سويف 

تعلن عن فقد ختم البصمة رقم )11002( الخاص بها ويعتبر ملغيًا .

 مركز شرطة الصف  - مديرية أمن الجيزة  

يعلن عن فقد البصمة الكودية رقم )8445( لخاتم شعار الجمهورية وتعتبر ملغية  .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

 509- 2025/4/2 - 2024/25708


